

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500 Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro CEP: 89820-000 - Xanxerê	Pregão eletrônico 32/2022
	Número Processo: 197/2022 Data do Processo: 10/08/2022

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, MATERIAIS DE PINTURAS, FERRAGENS, MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, EQUIPAMENTOS E OUTROS, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE XANXERÊ, POLICIA CIVIL, POLICIA MILITAR E CORPO DE BOMBEIROS MILITAR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2022

Reuniram-se no dia 04/10/2022, as 14:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 315/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 197/2022 na modalidade de Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Aos quatro dias do mês de outubro de dois mil e vinte dois, após o encerramento do Pregão Eletrônico nº 0032/2022 que tem como objeto o Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Materiais Elétricos, Hidráulicos, Materiais de Pinturas, Ferragens, Materiais de Construção, Equipamentos e outros, destinados a atender as demandas de diversos setores da Prefeitura do Município de Xanxerê, Policia Civil, Policia Militar e Corpo de Bombeiros Militar, conforme edital e seus anexos, verificou-se que os proponentes melhores classificados cumpriram com os requisitos de habilitação do edital, o pregoeiro declara vencedores do certame os proponentes conforme abaixo relacionados. Não houve intenção de recurso. Nada mais havendo a tratar o pregoeiro encaminha o processo para análise da Controladoria Geral e Posterior Homologação dos vencedores pelo Prefeito Municipal.

Lote: 1**Participante: ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	BANDEJA PLÁSTICA PARA PINTURA, COR PRETA, CAPACIDADE 1,3 LITROS	20,000	UND	roma roma	9,4900	189,80
2	Cabo para Rolo de 23cm	25,000	UN	roma roma	7,9300	198,25
3	MASSA CORRIDA - LATA COM 1,5KG	15,000	UND	tinsul	11,8000	177,00
4	MASSA CORRIDA - LATA COM 25KG	16,000	UND	tinsul	43,5200	696,32
5	MASSA CORRIDA - LATA COM 6KG	7,000	UND	tinsul	32,8400	229,88
6	Multimassa tapa tudo, pote com 340 gramas.	53,000	UN	resicolor	37,6800	1.997,04
7	PINCEL PARA PINTURA, 2' POLEGADAS	34,000	UND	nove54	6,5500	222,70
8	ROLO PARA PINTURA, DE LÃ, 23CM	40,000	UND	roma roma	15,3100	612,40
9	ROLO PARA PINTURA, EM ESPUMA POLIÉSTER, 5CM	19,000	UND	nove54	5,1500	97,85
10	Selador acrílico, lata com 18kg	6,000	UN	nove54	99,2950	595,77
11	SELADOR ACRILICO LATA 3,6KG	12,000	PC	tinsul	37,4900	449,88
12	Solvente Água Ráz, com 900 ml.	32,000	UN	tinsul	17,1900	550,08
21	FITA CREP PARA PINTURA 25 MM X 50M	63,000	ROL	tinsul	7,6400	481,32

22	LIXA AMARELA ROLO 45 M GRAO 80	9,000	UND	carborudu n carborudu	224,8800	2.023,92
23	LIXA AMARELA ROLO 45 M GRAO 100	13,000	UND	carborudu n carborudu	218,2800	2.837,64
					Total do Participante:	11.359,85

Lote: 2**Participante: DARCI AUGUSTO NOVATZKI - ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	TINTA ACRÍLICA, FOSCA, CORES A ESCOLHER, 18 LITROS	10,000	LT	próprio	312,9200	3.129,20
14	TINTA ACRÍLICA, FOSCA, CORES A ESCOLHER, 3,6 LITROS	13,000	LT	próprio	83,1700	1.081,21
15	TINTA ACRÍLICA, SEMI-BRILHO, CORES A ESCOLHER, 18 LITROS	20,000	LT	próprio	328,5900	6.571,80
16	TINTA ACRÍLICA, SEMI-BRILHO, CORES A ESCOLHER, 3,6 LITROS	32,000	LT	próprio	90,7300	2.903,36
17	TINTA ESMALTE, CORES A ESCOLHER, 18 LITROS	12,000	LT	próprio	506,3500	6.076,20
18	TINTA ESMALTE, CORES A ESCOLHER, 3,6 LITROS	26,000	LT	próprio	75,1300	1.953,38
19	TINTA PARA PISO, FOSCA, CINZA OU VERMELHA, 18 LITROS	22,000	LT	próprio	248,9700	5.477,34
20	TINTA PARA PISO, FOSCA, CINZA OU VERMELHA, 3,6 LITROS	24,000	LT	próprio	65,8100	1.579,44
					Total do Participante:	28.771,93

Lote: 3**Participante: ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
24	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO EM CERA	134,000	UND	blukit blukit	13,3000	1.782,20
27	CAIXA DE DESCARGA TIPO CORDINHA...	103,000	UN	alumasa alumasa	48,4000	4.985,20
28	CHUVEIRO, BRANCO, MULTITEMPERATURA, 220VOLTS, 5500 WHATTS DE POTÊNCIA, COM MANGUERA FLEXÍVEL, DUCHAM MANUAL, SISTEMA DE AQUECIMENTO POR RESISTÊNCIA ELÉTRICA, EXCETO LINHA ECONÔMICA	48,000	UND	lorenzetti lorenzetti	66,9000	3.211,20
29	HASTE PARA CHUVEIRO BRANCO 1/2	19,000	UND	herc herc	15,4000	292,60
30	FLEXÍVEL PARA VASO SANITÁRIO, CURTO, 40CM, COR BRANCA	35,000	UND	krona krona	11,6000	406,00
31	FLEXÍVEL PARA VASO SANITÁRIO, LONGO, 60CM, COR BRANCA	107,000	UND	krona krona	16,5000	1.765,50
32	PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO 10 MM	158,000	UN	liege liege	10,6000	1.674,80
33	LAVATÓRIO EM LOUÇA SANITÁRIA, LARGURA 46.CM, PROFUNDIDADE 36CM, SEM SUPORTE COR BRANCA	14,000	UND	logasa logasa	132,6000	1.856,40
34	REGISTRO TIPO BORBOLETA, SOLDÁVEL, 20MM	31,000	UND	liege liege	13,2000	409,20
35	REGISTRO TIPO BORBOLETA, SOLDÁVEL, 25MM	35,000	UND	liege liege	17,8000	623,00
36	REGISTRO TIPO BORBOLETA, SOLDÁVEL, 32MM	31,000	UND	liege liege	28,3000	877,30
37	SIFÃO SANFONADO, CURTO, 60CM, COR BRANCA	131,000	UND	liege liege	13,7000	1.794,70
38	SIFÃO SANFONADO, DUPLO, 150CM, COR BRANCA	38,000	UND	liege liege	22,9000	870,20
39	SIFÃO SANFONADO, LONGO, 70CM, COR BRANCA	92,000	UND	liege liege	17,2000	1.582,40
40	SUPORTE PARA PIA EM LOUCA SANITÁRIA, ALTURA 70CM, COR BRANCA	19,000	UND	logasa logasa	121,5000	2.308,50
47	VÁLVULA UNIVERSAL PARA LAVATÓRIO - EM PLÁSTICO	16,000	UND	krona krona	12,9000	206,40
48	VÁLVULA UNIVERSAL PARA LAVATÓRIO - EM METAL	27,000	UND	liege liege	35,1000	947,70
49	DISPENSER - SUPORTE, PARA ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO, DE 300 A 600 METROS, DE SOBREPOR, EM PLÁSTICO ABS, NA COR BRANCA, FECHAMENTO COM CHAVE, VISOR FRONTAL, COM PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXAÇÃO	9,000	UND	nobre nobre	76,8000	691,20
50	TUBO DE LIGAÇÃO CORRUGADO CROMADO COM SPUT	16,000	UND	liege liege	25,4000	406,40
51	RESISTÊNCIA PARA TORNEIRA ELÉTRICA	39,000	UND	pratimix pratimix	37,1000	1.446,90

52	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, 25MM	21,000	UND	buzzo	60,0000	1.260,00
53	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, 40MM	9,000	UND	buzzo	114,6000	1.031,40
54	VÁLVULA PARA PIA DE COZINHA INOX	13,000	UND	liege liege	41,1000	534,30
55	KIT DE BORRACHAS PARA VÁLVULA DE DESCARGA	72,000	UND	cipla cipla	50,3000	3.621,60
56	KIT COM VÁLVULA PARA DESCARGA	76,000	UND	blukit	118,3000	8.990,80
60	LAVATÓRIO, TIPO PIA PARA BANHEIRO COM COLUNA, LOUÇA BRANCA, ALTURA 165CM, LARGURA 470	2,000	UND	logasa	384,0400	768,08
					Total do Participante:	44.343,98

Lote: 4**Participante: ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
25	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO...	163,000	UN	alumasa	54,7500	8.924,25
26	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, COM TAMPAS, MODELO INFANTIL, NA COR BRANCA, EM POLIPROPILENO	50,000	UND	durin durin	81,7300	4.086,50
45	VASO SANITÁRIO, CONVENCIONAL, SEM CAIXA DE DESCARGA, COR BRANCA, MODELO OVAL	24,000	UND	logasa	241,4500	5.794,80
46	VASO SANITÁRIO, INFANTIL, SEM CAIXA DE DESCARGA, COR BRANCA, MODELO OVAL	15,000	UND	incepa	425,0500	6.375,75
57	VASO SANITÁRIO LOUÇA BRANCA COM CAIXA ACOPLADA, COM TAMPAS E ACESSÓRIOS (BUCHA DE FIXAÇÃO, ESPUDE, TUBO DE LIGAÇÃO CROMADO C=30CM E ASSENTO ALMOFADADO,ETC).	22,000	UND	logasa	566,1300	12.454,86
58	VASO SANITÁRIO INFANTIL LOUÇA BRANCA COM CAIXA ACOPLADA, COM TAMPAS E ACESSÓRIOS (BUCHA DE FIXAÇÃO, ESPUDE, TUBO DE LIGAÇÃO CROMADO C=30CM E ASSENTO ALMOFADADO,ETC).	5,000	UND	icasa icasa	307,3300	1.536,65
59	MICTÓRIO, MATERIAL LOUÇA, FORMATO OVAL, ALTURA 565 MM, DIÂMETRO MAIOR 345 MM, DIÂMETRO MENOR 315 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SIFÃO INTEGRADO	7,000	UND	logasa	447,8500	3.134,95
					Total do Participante:	42.307,76

Lote: 5**Participante: ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
41	TORNEIRA PARA JARDIM, COR PRETA, EM PLÁSTICO, COM PONTEIRA	95,000	UND	krona	2,8100	266,95
42	TORNEIRA PARA PIA DE BANHEIRO, COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO, EM INÓX	55,000	UND	fauzi fauzi	87,4000	4.807,00
43	TORNEIRA PARA PIA DE BANHEIRO, DE BANCADA, COR BRANCA, EM PLÁSTICO	50,000	UND	herc herc	10,1500	507,50
44	TORNEIRA PARA PIA DE BANHEIRO, DE PAREDE, COR BRANCA, EM PLÁSTICO	44,000	UND	herc herc	26,5300	1.167,32
					Total do Participante:	6.748,77

Lote: 6**Participante: ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
61	JOELHO PVC 20MM, SOLDÁVEL, 45°, COR MARROM	40,000	UND	krona	1,7000	68,00
62	JOELHO PVC 25MM, SOLDÁVEL, 45°, COR MARROM	95,000	UND	krona	2,0200	191,90
63	JOELHO PVC 40MM, SOLDÁVEL, 45°, COR MARROM	54,000	UND	krona	9,1800	495,72
64	JOELHO PVC 75MM, SOLDÁVEL, 45°, COR MARROM	10,000	UND	krona	86,6900	866,90
65	JOELHO PVC 110MM, SOLDÁVEL, 45°, COR MARROM	10,000	UND	krona	163,5300	1.635,30
66	JOELHO PVC 20MM, SOLDÁVEL, 90°, COR MARROM	67,000	UND	krona	1,7100	114,57
67	JOELHO PVC 25MM, SOLDÁVEL, 90°, COR MARROM	87,000	UND	krona	1,9900	173,13
68	JOELHO PVC 32MM, SOLDÁVEL, 90°, COR MARROM	48,000	UND	krona	4,9500	237,60

69	JOELHO PVC 40MM, SOLDÁVEL, 90°, COR MARROM	36,000	UND	krona	8,5700	308,52
70	JOELHO PVC 60MM, SOLDÁVEL, 90°, COR MARROM	15,000	UND	krona	27,3400	410,10
71	JOELHO PVC 75MM, SOLDÁVEL, 90°, COR MARROM	10,000	UND	krona	81,4900	814,90
72	JOELHO PVC 110MM, SOLDÁVEL, 90°, COR MARROM	10,000	UND	krona	258,5200	2.585,20
73	JOELHO PVC, MISTO, 90°, 25 X 1/2, SOLDÁVEL, COR AZUL	60,000	UND	krona	7,3300	439,80
74	JOELHO PVC, MISTO, 90°, 25 X 3/4, SOLDÁVEL, COR AZUL	53,000	UND	krona	10,2600	543,78
75	JOELHO PVC, MISTO, 90°, 32 X 1', SOLDÁVEL, COR AZUL	18,000	UND	krona	4,9100	88,38
76	JOELHO PVC, MISTO, 90°, 20 X 1/2, SOLDÁVEL, COR AZUL	34,000	UND	krona	7,4800	254,32
77	TE, PVC, SOLDÁVEL, 20MM, COR MARROM	39,000	UND	krona	2,2400	87,36
78	TE, PVC, SOLDÁVEL, 25MM, COR MARROM	76,000	UND	krona	2,7000	205,20
79	TE, PVC, SOLDÁVEL, 60MM, COR MARROM	27,000	UND	krona	34,7100	937,17
80	TE, PVC, SOLDÁVEL, 110MM, COR MARROM	10,000	UND	krona	189,3000	1.893,00
81	TE, PVC, SOLDÁVEL, MISTA, 20 X 1/2, COR AZUL	24,000	UND	krona	10,9100	261,84
82	TE, PVC, SOLDÁVEL, MISTA, 25 X 1/2, COR AZUL	34,000	UND	krona	11,0000	374,00
83	TE, PVC, SOLDÁVEL, MISTA, 25 X 3,4, COR AZUL	24,000	UND	krona	13,4400	322,56
84	TE, PVC, SOLDÁVEL, MISTA, 32 X 1, COR AZUL	15,000	UND	krona	6,8700	103,05
85	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, 20MM	66,000	UND	krona	1,3900	91,74
86	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, 25MM	91,000	UND	krona	1,7000	154,70
87	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, 40MM	39,000	UND	krona	5,8400	227,76
88	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, 50MM	24,000	UND	krona	7,2000	172,80
89	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, 60MM	12,000	UND	krona	16,1500	193,80
90	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, 75MM	12,000	UND	krona	28,7400	344,88
91	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, MISTA, 20 X 1/2, COR AZUL	40,000	UND	krona	3,3700	134,80
92	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, MISTA, 25 X 1/2, COR AZUL	63,000	UND	krona	5,3100	334,53
93	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, MISTA, 25 X 3,4 COR AZUL	44,000	UND	krona	4,8300	212,52
94	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, MISTA, 32 X 1, COR AZUL	20,000	UND	krona	10,8700	217,40
95	CURVA, PVC, SOLDÁVEL, 90°, 20MM	37,000	UND	krona	4,1700	154,29
96	CURVA, PVC, SOLDÁVEL, 90°, 25MM	73,000	UND	krona	5,8900	429,97
97	CURVA, PVC, SOLDÁVEL, 90°, 32MM	30,000	UND	krona	9,3200	279,60
98	CURVA, PVC, SOLDÁVEL, 90°, 40MM	37,000	UND	krona	16,6600	616,42
99	CURVA, PVC, SOLDÁVEL, 90°, 60MM	12,000	UND	krona	33,4700	401,64
100	CURVA, PVC, SOLDÁVEL, 90°, 75MM	12,000	UND	krona	76,8700	922,44
101	CURVA, PVC, SOLDÁVEL, 90°, 110MM	12,000	UND	krona	147,5700	1.770,84
102	CURVA, PVC, SOLDÁVEL, 45°, 20MM	30,000	UND	krona	5,3500	160,50
103	CURVA, PVC, SOLDÁVEL, 45°, 25MM	47,000	UND	krona	6,6200	311,14
104	CURVA, PVC, SOLDÁVEL, 45°, 40MM	27,000	UND	krona	12,0300	324,81
105	CURVA, PVC, SOLDÁVEL, 45°, 60MM	12,000	UND	krona	24,5000	294,00

106	TAMPÃO, PVC, SOLDÁVEL, 20MM, COR MARROM	21,000	UND	krona	1,9600	41,16
107	TAMPÃO, PVC, SOLDÁVEL, 25MM, COR MARROM	38,000	UND	krona	2,8400	107,92
108	TAMPÃO, PVC, SOLDÁVEL, 40MM, COR MARROM	11,000	UND	krona	6,5400	71,94
109	TAMPÃO, PVC, SOLDÁVEL, 110MM, COR MARROM	5,000	UND	krona	92,1900	460,95
110	PLUG PVC, COM ROSCA, 1/2'	41,000	UND	krona	1,8100	74,21
111	PLUG PVC, COM ROSCA, 3/4'	34,000	UND	krona	2,7900	94,86
112	PLUG PVC, COM ROSCA, 1'	26,000	UND	krona	4,6000	119,60
113	JOELHO PVC 40MM, ESGOTO, 45°, COR BRANCA	47,000	UND	krona	3,8700	181,89
114	JOELHO PVC 50MM, ESGOTO, 45°, COR BRANCA	45,000	UND	krona	6,1300	275,85
115	JOELHO PVC 75MM, ESGOTO, 45°, COR BRANCA	35,000	UND	krona	11,1300	389,55
116	JOELHO PVC 100MM, ESGOTO, 45°, COR BRANCA	47,000	UND	krona	11,0900	521,23
117	JOELHO PVC 40MM, ESGOTO, 90°, COR BRANCA	51,000	UND	krona	3,4000	173,40
118	JOELHO PVC 50MM, ESGOTO, 90°, COR BRANCA	46,000	UND	krona	4,3700	201,02
119	JOELHO PVC 75MM, ESGOTO, 90°, COR BRANCA	45,000	UND	krona	8,9900	404,55
120	JOELHO PVC 100MM, ESGOTO, 90°, COR BRANCA	52,000	UND	krona	10,8500	564,20
121	TE, PVC, ESGOTO, 40MM, COR BRANCA	43,000	UND	krona	8,1200	349,16
122	TE, PVC, ESGOTO, 50MM, COR BRANCA	41,000	UND	krona	10,0800	413,28
123	TE, PVC, ESGOTO, 75MM, COR BRANCA	36,000	UND	krona	16,6000	597,60
124	TE, PVC, ESGOTO, 100MM, COR BRANCA	46,000	UND	krona	19,9500	917,70
125	LUVA, PVC, ESGOTO, 40MM, COR BRANCA	41,000	UND	krona	2,9400	120,54
126	LUVA, PVC, ESGOTO, 50MM, COR BRANCA	41,000	UND	krona	5,9400	243,54
127	LUVA, PVC, ESGOTO, 75MM, COR BRANCA	38,000	UND	krona	9,3900	356,82
128	LUVA, PVC, ESGOTO, 100MM, COR BRANCA	44,000	UND	krona	13,4500	591,80
129	LUVA, PVC, ESGOTO, 150MM, COR BRANCA	27,000	UND	krona	29,9800	809,46
130	CURVA, PVC, ESGOTO, 90°, 50MM	14,000	UND	krona	14,8200	207,48
131	CURVA, PVC, ESGOTO, 90°, 75MM	18,000	UND	krona	24,9900	449,82
132	CURVA, PVC, ESGOTO, 90°, 150MM	2,000	UND	shiva	153,2100	306,42
133	CANO, PVC, SOLDÁVEL, 20MM, 6 METROS, COR MARROM	82,000	UND	ilitalia	20,8300	1.708,06
134	CANO, PVC, SOLDÁVEL, 25MM, 6 METROS, COR MARROM	112,000	UND	ilitalia	30,6600	3.433,92
135	CANO, PVC, SOLDÁVEL, 32MM, 6 METROS, COR MARROM	29,000	UND	ilitalia	44,2900	1.284,41
136	CANO, PVC, ESGOTO, 40MM, 6 METROS, COR BRANCA	39,000	UND	ilitalia	39,0400	1.522,56
137	CANO, PVC, ESGOTO, 50MM, 6 METROS, COR BRANCA	34,000	UND	ilitalia	67,4600	2.293,64
138	CANO, PVC, ESGOTO, 75MM, 6 METROS, COR BRANCA	32,000	UND	ilitalia	72,6500	2.324,80
139	CANO, PVC, ESGOTO, 100MM, 6 METROS, COR BRANCA	77,000	UND	ilitalia	92,6300	7.132,51
140	CANO, PVC, ESGOTO, 150MM, 6 METROS, COR BRANCA	22,000	UND	ilitalia	237,9000	5.233,80
141	VEDA ROSCA, 18MM, 25 METROS	130,000	UND	liege liege	11,2400	1.461,20
142	SILICONE, BISNAGA COM 50GR	169,000	UND	unipega	9,1500	1.546,35
143	TUBO PARA DESCIDA PARA DESCARGA	18,000	UND	unipega krona	22,8500	411,30

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
144	FLANGE 25MM	34,000	UN	krona viqua	12,7100	432,14
145	Flange 32mm	19,000	UN	viqua	22,4600	426,74
146	Flange 40mm	16,000	UN	viqua	27,6600	442,56
147	REGISTRO DE PRESSÃO, PLÁSTICO, 25MM	45,000	UND	viqua	18,7500	843,75
148	REGISTRO DE PRESSÃO, METAL, 25MM	45,000	UND	viqua docol	70,3500	3.165,75
149	COLA PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC, BISNAGA COM 175GR	86,000	UND	docol krona	23,0000	1.978,00
150	TORNEIRA BOIA PARA CIAXA DÁGUA 1/2 E 3/4	28,000	UND	krona viqua	27,2000	761,60
152	SELANTE DE POLIURETANO, TUBO COM 400GR	80,000	TUB	viqua unipega	34,5700	2.765,60
153	ADESIVO INSTANTANEO SUPERCIANO 100 G	58,000	UND	unipega vila	29,6600	1.720,28
154	REDUÇÃO DE 20 P/ 25MM	26,000	UND	vila krona	1,4700	38,22
155	REDUÇÃO DE 25 P/ 20MM	26,000	UND	krona	2,1300	55,38
156	REDUÇÃO DE 50 P/ 40MM	24,000	UND	krona	6,0200	144,48
166	REGISTRO PVC SOLDÁVEL 2"	2,000	UND	krona	69,8850	139,77
168	REGISTRO DE PVC SOLDÁVEL 25MM	38,000	UND	krona	20,1000	763,80
169	TEE SOLDÁVEL 40X25MM	6,000	UND	krona	16,8400	101,04
176	FLANGE 32X1"	6,000	UND	krona	26,7400	160,44
177	FLANGE 25X3/4"	4,000	UND	krona	16,9900	67,96
178	BOIA VAZÃO 1"	4,000	UND	krona	84,4300	337,72
179	BOIA VAZÃO 1/2"	4,000	UND	viqua	64,4500	257,80
180	BOIA 25MM	4,000	UND	viqua	74,1500	296,60
181	PONTEIRA DE PVC COM ROSCA 25MM PARA HIDROMETRO	11,000	UND	viqua viqua	5,8600	64,46
Total do Participante:						73.525,47

Lote: 7**Participante: BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
157	CAIXA DE ÁGUA DE 500 LITROS, EM POLIETILENO	11,000	UND	BAKOF 012815	235,0000	2.585,00
158	CAIXA DE ÁGUA DE 1000 LITROS, EM POLIETILENO	11,000	UND	BAKOF 012823	410,0000	4.510,00
159	CAIXA DE POLIETILENO DE 10.000 LITROS	1,000	CXA	BAKOF 001014	5.085,2900	5.085,29
160	CAIXA DE POLIETILENO DE 5.000 LITROS	1,000	UND	BAKOF 045659	2.700,0000	2.700,00
Total do Participante:						14.880,29

Lote: 8**Participante: ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
151	MANGUEIRA PARA JARDIM, TRANÇADA, VALOR POR M	810,000	MET	ilitalia ilitalia	7,1000	5.751,00
161	T para mangueira 3/4	14,000	UNI	krona	3,6000	50,40
162	T para mangueira 1/2	13,000	UNS	krona	3,2000	41,60
163	ADAPTADOR MANGUEIRA 1/2	28,000	UN	krona	6,1000	170,80
164	UNIÃO MANGA PRETA 2"	3,000	UND	krona krona	9,6000	28,80

165	ABRAÇADEIRA PARA MANGA DE 2"	8,000	UND	jandrigues	11,7000	93,60
167	ADAPTADOR PARA MANGA 2"	4,000	UND	jandrigue	13,9000	55,60
170	MANGUEIRA 1/2X2,5" valor por metro	300,000	MET	krona	8,5000	2.550,00
171	UNIÃO MANGUEIRA 1"	4,000	UND	ilitalia	2,2000	8,80
172	UNIÃO MANGUEIRA 1/2"	16,000	UND	ilitalia	1,6000	25,60
173	TEE INTERNO MANGA 1"	2,000	UND	krona	6,5000	13,00
174	TEE MANGUEIRA 1/2"	2,000	UND	krona	3,2000	6,40
175	ADAPTADOR MANGUEIRA 1"	2,000	UND	krona	48,5900	97,18
					Total do Participante:	8.892,78

Lote: 9**Participante: ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
182	ALICATE UNIVERSAL	23,000	U N	nove54	45,7500	1.052,25
183	ANCINHO RASTELO, REFORÇADO, 14 DENTES, EM CHAPA METÁLICA, COM CABO	15,000	UND	nove54	44,1100	661,65
184	BROCA DE AÇO RÁPIDO, 10MM	18,000	UND	nove54	25,9200	466,56
185	BROCA DE AÇO RÁPIDO, 12,5MM	18,000	UND	nove54	51,1100	919,98
186	BROCA DE AÇO RÁPIDO, 6MM	21,000	UND	nove54	11,3700	238,77
187	BROCA DE AÇO RÁPIDO, 8MM	19,000	UND	nove54	13,6900	260,11
190	CHAVE DE FENDA, 1/4" X 5", 6x125MM	21,000	UND	nove54	11,3500	238,35
191	CHAVE DE FENDA ISOLADA 1/8 X3"	16,000	UND	nove54	9,5300	152,48
192	CHAVE DE FENDA ISOLADA 3/16 X4"	14,000	UND	nove54	11,7100	163,94
193	CHAVE PHILLIPS, 1/4" X 5", 6x125MM	16,000	UND	nove54	11,8700	189,92
194	CHAVE PHILLIPS ISOLADA, 1/8 X3"	16,000	UND	nove54	10,9500	175,20
195	CHAVE PHILLIPS ISOLADA, 3,16 X4"	16,000	UND	nove54	13,2300	211,68
196	CHAVE PARA CANO, 18"	6,000	UND	nove54	171,9500	1.031,70
197	CHAVE PARA CANO, 12"	7,000	UND	nove54	111,0800	777,56
198	COLHER DE PEDREIRO Nº9	8,000	UN	nove54	31,2700	250,16
199	CONJUNTOS DE BITS MIN. 32PÇS (p/ uso na parafusadeira)	6,000	UND	nove54	44,3900	266,34
200	ENXADA COM CABO	17,000	UN	vonder	41,9300	712,81
201	ESCADA COM 5 DEGRAUS, EM ALUMÍNIO, DOBRÁVEL, COM DEGRAUS ANTIDERRAPANTES	10,000	UND	pandolfo	229,7000	2.297,00
202	FACÃO, 18"	5,000	UND	alumasa	44,4800	222,40
203	FOICE COM CABO	9,000	UN	vonder	50,4500	454,05
204	JOGO DE CHAVES, COM 5 UNIDADES, PARA CONCRETO E FERRO, NAS BITOLAS: 6,8,10,12 E 16MM	7,000	UND	pandolfo	179,2700	1.254,89
205	LIXADEIRA ELÉTRICA, 220V, 4,5", DISCO COM 110MM	2,000	UND	nove54	457,6700	915,34
206	MACHADO COM CABO	4,000	UN	vonder	104,1000	416,40
207	MARRETA COM CABO 1KG	2,000	UN	sparta	45,2100	90,42
208	MARRETA COM CABO 2KG	5,000	UN	sparta	82,9900	414,95
209	MARRETA COM CABO 5KG	3,000	UN	sparta	263,4600	790,38

210	MARTELO COM CABO	9,000	UN	md md	45,5900	410,31
211	PA CAVADEIRA COM CABO	15,000	UN	pandolfo	55,6200	834,30
212	PÉ DE CABRA	6,000	UN	pandolfo	64,3900	386,34
213	PICARETA COM CABO	4,000	UN	pandolfo	85,0000	340,00
214	SERROTE 18	4,000	UN	pandolfo	39,1600	156,64
215	VASSOURA DE AÇO PARA JARDIM,REGULÁVEL, 22	11,000	UND	nove54	41,8300	460,13
216	ARAMES, COM CABO			nove54		
216	BUCHA 06 COM PARAFUSO	1.180,0	PC	vila vila	0,1600	188,80
217	BUCHA 7 C/PARAFUSO	280,000	UN	vila vila	0,1800	50,40
218	BUCHA 8 COM PARAFUSO	980,000	UN	vila vila	0,3200	313,60
219	CADEADO 20MM	25,000	UND	md md	17,2000	430,00
220	CADEADO 25MM	36,000	UND	md md	19,7100	709,56
221	CADEADO 40 MM	31,000	UN	md md	33,0900	1.025,79
222	CADEADO 50MM	23,000	UN	md md	56,4700	1.298,81
223	CORRENTE EM AÇO 10MM - M	28,000	MT	vonder	35,0000	980,00
224	CORRENTE EM AÇO 3MM - M	10,000	MT	vonder	54,3000	543,00
225	CORRENTE EM AÇO 6MM - M	15,000	MT	vonder	33,3000	499,50
226	DESINGRIPANTE, TUBO COM 300ML	48,000	TUB	etanix	7,9900	383,52
227	ELETRODO 2.5MM	46,000	KG.	vonder	26,0000	1.196,00
228	ELETRODO 3,2MM	46,000	KG.	vonder	25,5000	1.173,00
229	Lona preta 150 micras 100% virgem - ROLO DE 8x100M	4,000	ROL	vonder	1.897,0000	7.588,00
230	MANGUEIRA DE GÁS, FLEXÍVEL, COM VALIDADE	60,000	UND	imar imar	18,0200	1.081,20
231	IMPRESSA, COM 1,5MT DE COMPRIMENTO					
231	PARAFUSO 6MM	670,000	UND	vila vila	0,4000	268,00
232	PARAFUSO 7MM	270,000	UND	vila vila	0,6000	162,00
233	PARAFUSO 8MM	670,000	UN	vila vila	0,8000	536,00
234	PREGO, COM CABEÇA 12x15, FERRO POLIDO, 1KG	14,000	KG.	gerdau	34,0800	477,12
235	PREGO, COM CABEÇA 16x24, FERRO POLIDO, 1KG	28,000	KG.	gerdau	33,9200	949,76
236	PREGO, COM CABEÇA 17x27, FERRO POLIDO, 1KG	38,000	KG.	gerdau	26,3500	1.001,30
237	PREGO, COM CABEÇA 18x30, FERRO POLIDO, 1KG	19,000	KG.	gerdau	25,6700	487,73
238	PREGO, COM CABEÇA 19x39, FERRO POLIDO, 1KG	15,000	KG.	gerdau	27,6900	415,35
239	REBITE, 4 x 10MM, PACOTE COM 100UNID	5,000	PCT	gerdau	15,0000	75,00
240	REGISTRO DE FECHO RÁPIDO PARA GÁS	6,000	UND	nove54	40,0000	240,00
241	VÁLVULA PARA GÁS	33,000	UND	imar imar	46,4400	1.532,52
242	MÃO FRANCESA - EM FERRO - 30 CM	25,000	UND	liege liege	25,4700	636,75
243	TRINCO TARJETA EM METAL - REFORÇADO	25,000	UND	liege liege	4,3000	107,50
244	FECHO TRINCO PARA CADEADO - CHATO - METAL	17,000	UND	liege liege	15,6200	265,54
246	REFORÇADO					
246	BOCAL LOUÇA E27	25,000	UND	decorlux	9,0000	225,00
247	REBITE 3,2 X 14	25,000	UND	decorlux	0,1700	4,25
248	REBITE 4,0X 14	125,000	UND	nove54	0,2300	28,75
				nove54		

Total do Participante: 42.086,76

Lote: 10

Participante: BIDDEN COMERCIAL LTDA

287	Roçadeira lateral profissional, com as seguintes especificações mínimas: motor 2 tempos; gasolina; cilindrada mínima: 35 cm ³ e cilindrada máxima: 41,5 cm ³ ; potência mínima de: 1,5 kw / 2,01 hp e potência máxima de: 1,7 kw / 2,03 hp; peso máximo: 7,7 kg; com acessórios para lamina de duas e três pontas, serra circular, carretel para nylon e cinto duplo; dispositivos de segurança: protetor de discos, silenciador anti chamas, acelerador tipo gatilho, botão para desligar e óculos de proteção.	5,000	UND	Kawashim a KW 43- LE K	1.224,6300	6.123,15
					Total do Participante:	6.123,15

Lote: 11**Participante: G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
288	Motopoda, com as seguintes especificações mínimas: corte até 5 metros de altura do chão; cilindrada mínima: 35 cm ³ , peso máximo sem equipamento de corte e proteção: 7,8 kg; eixo totalmente estendido com conjunto de corte mínimo: 390 cm., kit proteção; sistema de ignição eletrônica e sistema antivibratório por amortecedores	2,000	UND	nagano motopoda	1.700,0000	3.400,00
					Total do Participante:	3.400,00

Lote: 12**Participante: G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
289	Soprador costal com as seguintes especificações mínimas: motor 2 tempos à gasolina; cilindrada mínima: de 60 m ³ , peso máximo com tubo de sopro: 11,2 kg., volume de ar mínimo: 1700 m ³ /h., incluindo acessórios: tubo de sopro, suporte para apoio de costa do operador com regulagem, chave universal e misturador de combustível.	1,000	UND	tekna SC600TKY	1.689,9500	1.689,95
					Total do Participante:	1.689,95

Lote: 13**Participante: DIOGO EMANUEL KUHN - ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
290	Motosserra, com as seguintes especificações mínimas: motor 2 tempos à gasolina; cilindrada mínima : de 70,5 cm ³ ; potência mínima: 5,3 CV; peso máximo: 6,6 kg.; Incluindo acessórios: corrente de corte, sabre, protetor do sabre, chave universal e misturador de combustível.	3,000	UND	TOYAMA DO BRASIL TCS	2.300,0000	6.900,00
					Total do Participante:	6.900,00

Lote: 14**Participante: NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
245	PARAFUSADEIRA/FURADEIRA Freio de motor, Mecanismo de 2 velocidades, Sistema de baterias intercambiáveis (12V Max / 14, N de rotações (sem carga) (1 velocidade /2 velocidade) 0 420 1400 r.p.m. , Voltagem da bateria 14.4 V	4,000	UND	DWT PFD0121	1.085,8300	4.343,32
					Total do Participante:	4.343,32

Lote: 15**Participante: ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
188	CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO	8,000	UN	nove54 nove54	22,5980	180,78
189	CARRINHO DE MÃO COM PNEU DE AR	13,000	UN	nove54 nove54	293,7820	3.819,17
					Total do Participante:	3.999,95

Lote: 16**Participante: BIDDEN COMERCIAL LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
252	MOTOBOMBA 1" ELEVÇÃO 32 M COM MOTOR A GASOLINA	1,000	UND	Toyama TWP50SH GII To	1.854,9600	1.854,96
Total do Participante:						1.854,96

Lote: 18**Participante: SUPERA BLOCOS ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
264	ESMERILHADEIRA 4.1/2"	4,000	UND	VONDER EAV1140	300,0000	1.200,00
265	MOTO ESMERIL, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POTÊNCIA 1 HP; 220 VOLTS; FREQUÊNCIA 60 HZ; REBOLO 8" E MOTOR ASSÍNCRONO MONOFÁSICO	3,000	UND	WORKER 735W 1HP	800,0000	2.400,00
427	ESMERILHADEIRA ANGULAR, BATERIA 18V 4AH. Especificação: - Esmerilhadeira angular a bateria; - Duas baterias de Li-Ion 18V 4Ah; - Rotação mínima de 8.000rpm; - Tamanho do disco 4.1/2" (115mm); - Eixo M14 - Carregador 220V; - Maleta para transporte; - Peso máximo 1,7kg.	1,000	UND	VONDER IEV1808	2.000,0000	2.000,00
Total do Participante:						5.600,00

Lote: 19**Participante: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
333	CAIXA DE PARAFUSOS PARA FORRO PVC, COM UNIDADES	9,000	UND	imp	62,0000	558,00
335	CANTO EXTERNO PARA FORRO PVC, BRANCO	75,000	UND	incoforo	5,0000	375,00
336	CANTO INTERNO PARA FORRO PVC, BRANCO	75,000	UND	incoforo	19,0000	1.425,00
337	CANTONEIRA COLONIAL PARA FORRO PVC, BRANCA, BARRA COM 6 METROS	86,000	UND	incoforo	45,0000	3.870,00
340	FORRO PVC, BRANCO, 6 METROS, LARGURA 20CM, ESPESSURA 8MM	110,000	UND	incoforo	29,0000	3.190,00
Total do Participante:						9.418,00

Lote: 20**Participante: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
334	Cal Virgem saco 20kg	820,000	SC	calcen	14,0000	11.480,00
339	FIXADOR PARA CAL PACOTE COM 150ML	1.609,0	UND	colacal	2,5000	4.022,50
Total do Participante:						15.502,50

Lote: 21**Participante: G. P. A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
324	ARAME RECOZIDO, FIO 14, COM 1KG	37,000	KG.	ARCELOR MITTAL ARCEL	28,0000	1.036,00
328	BARRA DE FERRO 10MM - 12 MT.	75,000	UN	ARCELOR MITTAL ARCEL	80,3000	6.022,50
329	BARRA DE FERRO 12,5MM - 12MT.	60,000	UN	ARCELOR MITTAL ARCEL	111,9000	6.714,00
330	BARRA DE FERRO 4,2MM - 12 M	92,000	UN	ARCELOR MITTAL ARCEL	18,0000	1.656,00
331	BARRA DE FERRO 6,3MM, COM 12 METROS	82,000	UND	ARCELOR MITTAL ARCEL	36,9900	3.033,18
Total do Participante:						18.461,68

Lote: 22

Participante: G. P. A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
346	TELA PARA ALAMBRADO, GALVANIZADO, FIO 14, MALHA 400,000 8, ALTURA 120CM - VALOR POR M	400,000	MT	ARCELOR MITTAL ARCEL	26,8464	10.738,56
445	TELA MOSQUITEIRO, ALTURA 1,5M, ROLO COM 50 METROS	3,000	ROL	AMC AMC	279,7300	839,19
Total do Participante:						11.577,75

Lote: 23**Participante: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
350	TIJOLO 6 FUROS, MEDIDAS 9,5x14,5x22CM (FRETE PARA ENTREGA INCLUSO)	10.500,	UND	constrular	1,2000	12.600,00
Total do Participante:						12.600,00

Lote: 24**Participante: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
341	GOIVO, 6MM, 20°	75,000	UND	multilit	48,0000	3.600,00
342	GOIVO 6MM 25°	80,000	UND	multiit	48,0000	3.840,00
343	GOIVO, 6MM, 30°	72,000	UND	multilit	48,0000	3.456,00
344	PARAFUSO TELHEIRO, 110MM COM VEDAÇÃO, COM UNID	100	CXA	tx	120,0000	720,00
345	PARAFUSO TELHEIRO, 150MM COM VEDAÇÃO, COM UNID	100	CXA	tx	188,0000	1.128,00
347	TELHA DE AMIANTO, 6MM, 183CM	140,000	UND	multilit	57,0000	7.980,00
348	TELHA DE AMIANTO, 6MM, 213CM	70,000	UND	multilit	69,0000	4.830,00
349	TELHA DE AMIANTO, 6MM, 244CM	175,000	UND	multilit	80,0000	14.000,00
Total do Participante:						39.554,00

Lote: 25**Participante: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
323	ALVENARITE FRASCO COM 1 LITRO	55,000	LT	alvenacal	10,0000	550,00
325	ARGAMASSA AC I, 20KG	80,000	SC	tilecol	14,0000	1.120,00
326	ARGAMASSA AC II, 20KG	65,000	SC	tilecol	23,0000	1.495,00
327	ARGAMASSA AC III, 20KG	185,000	SC	tilecol	30,0000	5.550,00
338	CIMENTO SACO COM 50KG	150,000	UND	supremo	39,0000	5.850,00
Total do Participante:						14.565,00

Lote: 26**Participante: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
332	BRITA Nº 2, M³, (FRETE PARA ENTREGA INCLUSO)	15,000	MT³	britaxan	145,0000	2.175,00
Total do Participante:						2.175,00

Lote: 27**Participante: ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
351	TE ELÉTRICO, ADAPTADOR PARA TOMADA	132,000	UND	es plug es plug	8,6300	1.139,16
352	CANALETA LISA, SIMPLES, SEM DIVISÓRIA, COM FITA DUPLA FACE, COR BRANCA, BARREA COM 3 METROS	348,000	UND	ilumi ilumi	12,0000	4.176,00
353	CANALETA PARA PISO, COM DIVISÓRIA, COR BRANCA, BARRA COM 2 METROS	42,000	UND	enerbras enerbras	33,4800	1.406,16
354	ELETRODUTO 3/4, PRETO, BARRA 3 METROS	35,000	UND	maxidutos maxidutos	11,8500	414,75
355	ELETRODUTO 1", BRANCO, BARRA 3 METROS	40,000	UND	plastkrone plastkron	19,1300	765,20

356	TOMADA SIMPLES, COM CAIXINHA SISTEMA X...	212,000	UN	ilumi ilumi	12,3200	2.611,84
357	INTERRUPTOR SIMPLES, COM CAIXINHA SISTEMA X, EM PLÁSTICO COM CONTATOS DE METAL, COR BRANCA, 20A, COM PARAFUSOS E BUCHAS PARA INSTALAÇÃO	97,000	UND	ilumi ilumi	17,0900	1.657,73
358	CHAVE DE EMBUTIR, 20A, 1 TECLA, COR BRANCA	112,000	UND	ilumi ilumi	10,6600	1.193,92
359	CHAVE DE EMBUTIR, 20A, 2 TECLAS, COR BRANCA	105,000	UND	ilumi ilumi	15,5700	1.634,85
360	TOMADA E INTERRUPTOR DE EMBUTIR, 20A, COR BRANCA	122,000	UND	ilumi ilumi	23,5300	2.870,66
361	TOMADA QUADRUPLA	25,000	UN	fc fc	32,5800	814,50
362	MÓDULO INTERRUPTOR PARA TOMADA MODULAR SIMPLES, 10A, BRANCO	22,000	UND	mec tronic mec troni	8,6500	190,30
363	MÓDULO TOMADA PARA TOMADA MODULAR SIMPLES, 10A, BRANCO	10,000	UND	mec tronic mec troni	7,7900	77,90
364	MÓDULO CEGO PARA TOMADA MODULAR, BRANCO	13,000	UND	mec tronic mec troni	3,1300	40,69
365	BASTIDOR COM PLACA PARA 3 MÓDULOS	25,000	UND	mec tronic mec troni	6,2900	157,25
377	FIO PARALELO 2x2,5 - ROLO DE 100M	4,000	UN	ultraflex ultraflex	539,2500	2.157,00
378	FIO PARALELO 2x1,5 - Rolo de 100m	2,000	ROL	ultraflex ultraflex	310,0000	620,00
379	CABO PP, 2x2,5MM, ROLO COM 100M	5,000	ROL	ultraflex ultraflex	365,0000	1.825,00
380	CABO PP, 3x2,5MM, ROLO COM 100M	3,000	ROL	ultraflex ultraflex	963,7500	2.891,25
393	CAIXA ELÉTRICA PARA INTERRUPTOR/TOMADA, PLÁSTICA, 2x4"	15,000	UND	brasipla brasipla	2,0500	30,75
394	ADAPTADOR E40 X E27	20,000	UN	decorlux decorlux	11,6600	233,20
395	FITA ISOLANTE 19MM x 20M	100,000	UN	nove54 nove54	8,5500	855,00
396	PLUG MACHO 10A, COR BRANCO	90,000	UND	ilumi ilumi	6,9300	623,70
397	PLUG FÊMEA, 20A, COR BRANCA	95,000	UND	ilumi ilumi	7,4500	707,75
406	ACABAMENTO PARA CANALETA L INTERNO	20,000	UND	ilumi ilumi	1,7300	34,60
407	ACABAMENTO PARA CANALETA COTOVELO	20,000	UND	ilumi ilumi	2,3000	46,00
408	ACABAMENTO PARA CANALETA L EXTERNO	20,000	UND	ilumi ilumi	2,3000	46,00
409	ACABAMENTO PARA CANALETA TEE	5,000	UND	ilumi ilumi	11,5000	57,50
411	CAIXA SCHUMAQUER 280X180X90	5,000	UND	rohdina rohdina	126,2700	631,35
412	CONECTOR RÁPIDO DE DERIVAÇÃO PERFURANTE 1,5 A 2,5MM ²	60,000	UND	mci mci	6,1800	370,80
413	CONECTOR RÁPIDO DE DERIVAÇÃO PERFURANTE 2,5 A 6MM ²	60,000	UND	mci mci	4,2700	256,20
414	TERMINAL ISOLADO OLHAL 2,5MM	20,000	UND	rohdina rohdina	0,4300	8,60
415	TERMINAL ISOLADO OLHAL 4MM	20,000	UND	rohdina rohdina	1,0300	20,60
416	TERMINAL ISOLADO OLHAL 6MM	20,000	UND	rohdina rohdina	0,9300	18,60
417	TERMINAL ISOLADO TIPO GARFO 2,5MM	20,000	UND	rohdina rohdina	1,1200	22,40
418	TERMINAL ISOLADO TIPO GARFO 4MM	20,000	UND	rohdina rohdina	1,2000	24,00
419	TERMINAL ISOLADO TIPO GARFO 6MM	20,000	UND	rohdina rohdina	1,7600	35,20
420	TERMINAL ISOLADO TIPO PINO 2,5MM	30,000	UND	rohdina rohdina	1,8400	55,20
421	TERMINAL ISOLADO TIPO PINO 4MM	20,000	UND	rohdina rohdina	2,1500	43,00
422	TERMINAL ISOLADO TIPO PINO 6MM	20,000	UND	rohdina rohdina	1,6500	33,00
423	BOLSA DE CINTURA PARA FERRAMENTAS EM COURO PARA ELETRICISTAS, CONTENDO NO MÍNIMO 8 BOLSOS E COM CINTO	4,000	UND	vonder vonder	206,6300	826,52
424	TUBO ESPIRALADO 1/2" ORGANIZADOR DE FIOS - ROLO COM 100M	1,000	UND	spiraduto spiraduto	540,0000	540,00
425	TUBO ESPIRALADO 3/4" ORGANIZADOR DE FIOS - ROLO COM 100M	1,000	UND	spiraduto spiraduto	1.156,0000	1.156,00

Total do Participante: 33.320,13

Lote: 28**Participante: ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
366	DISJUNTOR MONOFÁSICO, 10A	18,000	UND	soprano	14,9000	268,20
367	DISJUNTOR MONOFÁSICO, 15A	40,000	UND	soprano	16,0000	640,00
368	DISJUNTOR MONOFÁSICO, 20A	45,000	UND	soprano	16,6000	747,00
369	DISJUNTOR MONOFÁSICO, 25A	42,000	UND	soprano	27,3000	1.146,60
370	DISJUNTOR MONOFÁSICO, 30A	47,000	UND	soprano	34,1000	1.602,70
371	DISJUNTOR TRIFÁSICO 40A	32,000	UN	soprano	64,4000	2.060,80
398	DISJUNTOR MONOFÁSICO 40A, NEMA	32,000	UND	soprano	24,3000	777,60
399	DISJUNTOR MONOFÁSICO 50A, NEMA	20,000	UND	soprano	26,3000	526,00
400	DISJUNTOR MONOFÁSICO 70A, NEMA	10,000	UND	soprano	34,8000	348,00
401	DISJUNTOR BIFÁSICO 40A, NEMA	3,000	UND	soprano	66,4000	199,20
402	DISJUNTOR BIFÁSICO 50A, NEMA	3,000	UND	soprano	63,5000	190,50
403	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50A, NEMA	5,000	UND	soprano	92,7000	463,50
404	DISJUNTOR TRIFÁSICO 70A, NEMA	2,000	UND	soprano	119,4400	238,88
Total do Participante:						9.208,98

Lote: 29**Participante: ZUB DISTRIBUIDORA LTDA ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
372	FIO FLEXÍVEL, 10MM, CORES A ESCOLHER, ROLO COM 100M	6,000	ROL	MEGAFLEX	504,2900	3.025,74
373	FIO FLEXÍVEL, 6MM, CORES A ESCOLHER, ROLO COM 100M	12,000	ROL	MEGAFLEX	343,9300	4.127,16
374	FIO FLEXÍVEL, 4MM, CORES A ESCOLHER, ROLO COM 100M	13,000	ROL	MEGAFLEX	189,6100	2.464,93
375	FIO FLEXÍVEL, 2,5MM, CORES A ESCOLHER, ROLO COM 100M	14,000	ROL	MEGAFLEX	112,9600	1.581,44
376	FIO FLEXÍVEL, 1,5MM, CORES A ESCOLHER, ROLO COM 100M	4,000	ROL	MEGAFLEX	75,1800	300,72
Total do Participante:						11.499,99

Lote: 30**Participante: ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
381	LÂMPADA BULBO, LED, 12W	240,000	UND	AVANT	12,0200	2.884,80
382	LÂMPADA BULBO, LED, 20W	350,000	UND	AVANT	17,4800	6.118,00
383	LÂMPADA TUBULAR, LED, 6500 LUMIENS 120CM, T8	345,000	UND	KIAN	24,0400	8.293,80
384	LÂMPADA TUBULAR, LED, 4000 LUMIENS, 60CM	110,000	UND	KIAN	17,5000	1.925,00
385	LUMINÁRIA TUBULAR, LED, COR BRANCA PARA LÂMPADAS, 120CM	2 120,000	UND	BLUMENA U	32,7800	3.933,60
386	LUMINÁRIA TUBULAR, LED, COR BRANCA PARA LÂMPADAS, 60CM	2 30,000	UND	BLUMENA U	26,2100	786,30
387	SPOTE DE TETO, UMA LÂMPADA, BRANCO	162,000	UND	syka light	4,5800	741,96
388	Refletor de LED 100W	29,000	UND	flood light	109,2700	3.168,83
389	Refletor de LED 50W	16,000	UN	economax	65,5600	1.048,96
390	Refletor de LED 20W	14,000	UND	economax	43,7300	612,22
391	Rele Fotocelula (sem base)	21,000	UND	EXATRON	30,6100	642,81
392	SENSOR DE PRESENÇA, COM FOTOCÉLULA	20,000	UND	qualitronix	61,2200	1.224,40
405	LÂMPADA DE LED MODELO T5 - 120 CM	25,000	UND	save energy	54,6500	1.366,25

410	LÂMPADA DE LED 4,9W GU10 6500K	13,000	UND	save energy	24,0400	312,52
					Total do Participante:	33.059,45

Lote: 31**Participante: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
426	tabuas de pinho 3ª 3,00x0,30x0,025	72,000	UNI	baltis	45,0000	3.240,00
					Total do Participante:	3.240,00

Lote: 32**Participante: ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
428	fio de Corte Quadrado 3,0 MM 312 M AM	4,000	MTS	ekilon	302,3700	1.209,48
429	ÓLEO LUBRIFICANTE ESPECIAL PARA CONJUNTO DE CORTE DE MOTOSSERA - EMBALAGEM DE 1 LITRO	10,000	LT	ekilon lubrax	12,2500	122,50
					Total do Participante:	1.331,98

Lote: 33**Participante: MARCOS FERRARI 06690714985**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
430	REFLETOR 300W 6500K	50,000	UND	ILUMINIM 300W	190,0000	9.500,00
					Total do Participante:	9.500,00

Lote: 34**Participante: SUPERA BLOCOS ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
431	POLITRIZ ANGULAR 7" 1400W 220V	1,000	UND	DWT LAD1407	1.070,0000	1.070,00
					Total do Participante:	1.070,00

Lote: 35**Participante: ZUB DISTRIBUIDORA LTDA ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
432	Disjuntor 10A Monofásico DIN	5,000	UND	SOPRANO	7,4000	37,00
433	Disjuntor 20A Monofásico DIN	5,000	UND	SOPRANO	6,9000	34,50
434	Disjuntor 25A Monofásico DIN	5,000	UND	SOPRANO	6,9000	34,50
435	Disjuntor 32A Monofásico DIN	2,000	UND	SOPRANO	7,8000	15,60
436	Disjuntor 40A Monofásico DIN	5,000	UND	SOPRANO	9,2000	46,00
437	Disjuntor 63A Monofásico DIN	2,000	UND	SOPRANO	13,2000	26,40
438	Disjuntor 10A Trifásico DIN	5,000	UND	SOPRANO	32,6000	163,00
439	Disjuntor 20A Trifásico DIN	10,000	UND	SOPRANO	32,0000	320,00
440	Disjuntor 25A Trifásico DIN	10,000	UND	SOPRANO	34,5000	345,00
441	Disjuntor 32A Trifásico DIN	5,000	UND	SOPRANO	35,2000	176,00
442	Disjuntor 63A Trifásico DIN	10,000	UND	SOPRANO	49,2000	492,00
					Total do Participante:	1.690,00

Lote: 36**Participante: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
443	CERÂMICA FOSCA, TAMANHO 50X50CM, CORES ESCOLHER, M²	50,000	UND	lef	31,0000	1.550,00
444	CERÂMICA BRILHANTE, TAMANHO 50X50CM, CORES ESCOLHER, M²	350,000	UND	lef	31,0000	10.850,00
					Total do Participante:	12.400,00
					Total Geral:	547.003,38

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 04/10/2022

JUCIMAR BORTONCELLO

PREGOEIRO

MUNIQUE FRIEDERICH

PREGOEIRO

GABRIEL ROMERO LIMA DE SOUZA

MEMBRO

GILSON MAURICIO GONÇALVES

MEMBRO
